[image: ]
                 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЛИПЕЦКА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение № 123 г. Липецка

ПРИКАЗ

г. Липецк

«_____»_______2024                                                                          №________

О проведении мониторинга результативности
летней оздоровительной работы
в ДОУ № 123 г. Липецка в 2024 году

[bookmark: _Hlk179801070]	В целях совершенствования работы по оценке эффективности оздоровительных мероприятий в летний период, руководствуясь СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», в соответствии с планом мероприятий осуществления ВСОКО в ДОУ № 123 г. Липецка и во исполнение приказа департамента образования администрации города Липецка от 14.05.2024 № 946 «Об утверждении порядка проведения мониторинга результативности летней оздоровительной работы в ОУ в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести мониторинг результативности летней оздоровительной работы с детьми средней, старшей, подготовительной к школе групп, логопедических групп № 1, № 2, № 3, групп для детей с ЗПР № 1 и № 2 в период с 03.06.2024 по 29.11.2024.
2. При проведении мониторинга руководствоваться Порядком проведения мониторинга результативности летней оздоровительной работы в ОУ в 2024 году, утверждённым приказом департамента образования администрации города Липецка от 14.05.2024 № 946.
3. Провести обследование физического развития и состояния здоровья детей, посещающих ДОУ в периоды с 01.06 по 07.06.2024 и с 26.08 по 30.08.2024:
· антропометрические данные (длина тела и масса тела) – ответственная медицинская сестра ____________ (по согласованию);
· двигательные качества (по результатам прыжка в длину с места и бега на 30м) – ответственный инструктор по ФК _______________.
4. Воспитателям групп, участвующих в мониторинге результативности летней оздоровительной работы, осуществить подсчёт количества дней посещения ДОУ в летний период каждым ребёнком в срок до 01.10.2024.
5. Медицинской сестре ___________________ провести оценку показателей заболеваемости воспитанников ДОУ в осенний период с 02.09 по 29.11.2024 (при условии посещения ребёнком ДОУ не менее 45 дней в течение летнего сезона) в срок до 05.12.2024 (по согласованию).
6. Заместителям заведующей ______________________________:
· провести итоговую обработку информации и представить в департамент образования администрации города Липецка информацию об итогах результативности летней оздоровительной работы с воспитанниками ДОУ в срок до 13.12.2024;
· осуществить анализ результатов комплексной оценки летней оздоровительной работы и представить его на оперативном совещании с педагогами ДОУ в срок до 20.12.2024;
· осуществлять контроль за организацией летней оздоровительной работы с воспитанниками ДОУ.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующей ________________________.

Заведующая                                                                         ФИО

image1.png